
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Om strategien 
 
Den 16. november 2023 kunne Sygehusledelsen tiltræde indholdet af den forskningsstrategi, som 
var indstillet af Akademisk Råd på Sjællands Universitetshospital (SUH). Strategien er at læse på 
følgende sider med det tilhørende bilag. Strategien er derved godkendt i sin første version til 
offentliggørelse og udgives på SUH’s hjemmeside.  
 
SUH og Nykøbing Falster Sygehus (NFS) befinder sig i en fusionsproces, der er påbegyndt andet 
halvår af 2023 og formelt træder i kraft ved årsskiftet. For nærværende strategi skal det derfor 
understreges, at det er en første version.  
 
I drøftelsen af forskningsstrategien har Sygehusledelsen særligt betonet: 
 Det nuværende Akademisk Råd på SUH og NFS’ forskningsråd tilpasses og samles i det 

fusionerede sygehus. 
 Der lægges vægt på forskningsfokusområder inden for: 

 Ulighed 
 Forebyggelse 
 Omstillingen til det nære 
 Innovation 

 
I løbet af 2024 forventes udgivelse af en version 2.0 og herefter løbende tilpassede versioner, der 
tager højde for den udvikling, som SUH og NFS befinder sig i. 
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Strategi – hvad skal vi prioritere? 
 
I november 2022 nedsatte Sygehusledelsen et nyt, tværfagligt Akademisk Råd ledet af forskere og 
med repræsentanter fra alle afdelinger på Sjællands Universitetshospital (SUH). Rådet består af 
SUH professorer, samt andre med centrale positioner i forhold til forskning på SUH.  
   Rådet vejleder Sygehusledelsen i spørgsmål om forskning og akademisk uddannelse. Rådet har 
således på opfordring af Sygehusledelsen udformet forslag til en forskningsstrategi for SUH. 
Forskning, uddannelse og innovation ved Sjællands Universitetshospital bygger bro mellem høj 
faglighed og aktuel anerkendt international behandling og pleje tæt på Region Sjællands borgere, 
og har bl.a. fokus på ulighed i sundhed og regionens geografiske udfordringer. 
   Igennem 2022 og 2023 har Akademisk Råd drøftet og prioriteret temaer for indsatser i forhold til 
en strategi for forskning på SUH.  
 
Indsatserne er: 
 At understøtte uddannelse på Sjællands Universitetshospital 
 At støtte forskere med ressourcer og i de forskningsadministrative processer 
 At styrke forskningskommunikation og formidling 
 At praksis er evidensbaseret 
 At øge graden af teknologianvendelse 
 At definere store tværgående projekter i forskerfællesskaber 

 
Disse temaer tænker Akademisk Råd vil kendetegne arbejdet i rådet dens første tid i perioden 
2024-2028, men nye indsatser vil kunne komme til. Strategien er på denne måde dynamisk.  
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At understøtte uddannelse på Sjællands Universitetshospital 

 
Et bæredygtigt og robust sundhedsvæsen forudsætter fokus på kontinuerlig læring for at kunne 
levere høj faglig kvalitet. I 2024-2028 er der særligt strategisk fokus på udvikling af lægeuddan-
nelse og erhvervskandidatuddannelse i klinisk sygepleje på Sjællands Universitetshospital (SUH). 
 

  

At understøtte lægeuddannelse 
 
En stor del af lægeuddannelsen vil foregå på SUH. Uddannelsen er forankret ved Det Sundheds-
videnskabelige Fakultet ved Københavns Universitet. Undervisningen skal overholde studienæv-
nets og fakultetets retningslinjer, studieplan samt ansættelsesregler, men Region Sjælland har 
mulighed for at tilføre sit eget præg og tone uddannelsen herefter.  
   De kommende år forventes et stigende antal studerende – i fremtiden optag af 48 studerende per 
semester – som alle skal opleve et excellent uddannelsesmiljø. En væsentlig faktor for et excellent 
uddannelsesmiljø på et universitetshospital er, at underviserne videreuddannes kontinuerligt. 
  
På baggrund heraf forestår to væsentlige indsatser for at indfri visionen for lægeuddannelse på 
SUH: 
 Undervisning: At uddanne læger med særlig fokus på helhedssyn og kliniske færdigheder i en 

anvendelsesorienteret uddannelse, samt at udvikle en levende og inspirerende campus.  
 Undervisere: At tiltrække, udvikle og anerkende engagerede undervisere til at varetage 

højkvalitetsundervisning gerne med tværfaglig fokus. 
 

Indsatserne handler om at tone lægeuddannelsen på SUH mere i retning af generalistrollen i for-
hold til specialistrollen. Desuden forventes det, at SUH tydeligt signalerer sin interesse for under-
visere ved at opstille mindstekrav til underviserne, etablere gode arbejdsforhold for underviserne 
samt at SUH skaber uddannelsestilbud for underviserne. Det drejer sig om at udvikle en værktøjs-
kasse inden for undervisningsmetoder, pædagogisk udvikling af undervisere samt mulighed for 
undervisningsfeedback. Yderligere vil mulighederne for tværfaglig undervisning skabe ny 
undervisningsdynamik. 
 
Arbejdsgruppen under Akademisk Råd ønsker at fortsætte med dette arbejde og mener, at der er 
behov for at afklare gruppens mandat i forhold til andre interessenter inden for lægeuddannelsen 
centralt i Region Sjælland, i Staben ved SUH og i Studienævnet ved SUND-KU. 
 
  

Det vi ønsker 

 
 Etablering af fast mødestruktur for arbejdsgruppen under akademisk råd for lægeuddannelse 

ved SUH. 
 Rekruttering af flere undervisere, studerende og deltagelse af repræsentanter fra Region 

Sjællands brugerråd i arbejdsgruppen. 
 
 

 
For at kunne opfylde de opstillede mål har arbejdsgruppen udformet mål for 2024 og mål, som 
tænkes at kunne indfris inden 2028. Disse fremgår af bilag til forskningsstrategien.  
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Erhvervskandidat (TEKS) 

 
Sjællands Universitetshospital (SUH) ønsker i højere grad at understøtte muligheden for at kombi-
nere en klinisk karriere med en akademisk karriere. 
   Med programmet TEKS (Team Erhvervskandidat i Klinisk Sygepleje) har SUH indgået et projekt-
samarbejde med Syddansk Universitet (SDU) om etablering af tre hold af erhvervskandidater i kli-
nisk sygepleje. Kandidaterne arbejder minimum 25 timer pr. uge i klinisk praksis og gennemfører 
sideløbende en kandidatuddannelse på deltid over fire år. TEKS-uddannelsen er tonet i overens-
stemmelse med SUH’s værdier og vision, idet SUH’s forskere har udviklet fag med fokus på person-
centreret praksis og anvendelse af PRO-data (Patient Reported Outcomes), som de studerende på 
TEKS skal følge. Det første hold på 20 studerende begyndte i september 2023, herefter er der er 
planlagt optag af minimum 15 studerende i 2024 og 2025.  
 
TEKS har særligt fokus på bæredygtighed, ledelsesinvolvering, fastholdelse og rekruttering. Dette 
opnås ved at: 
 Universitetet bringes tættere på den kliniske hverdag ved at streame dele af undervisningen. 
 Sygeplejeforskere, ansat på SUH og SDU, indgår aktivt i undervisning og vejledning af de 

studerende. 
 Lederne understøtter mulighederne for, at de studerende kan etablere en fornuftig work-life-

study balance. 
 De studerende tager afsæt i praksisnære problemstillinger. 
 Ansættelsesvilkår efter endt uddannelse er tydelige.  
 
Erfaringerne fra TEKS programmet forventes at kunne overføres til andre faggrupper f.eks. 
bioanalytikere, radiografer, jordemødre, fysioterapeuter med flere. 
 
 

Det vi ønsker 

 
 Understøtte muligheden for at kombinere en klinisk karriere med en akademisk karriere for 

alle faggrupper. 
 Udvikle innovative løsninger inden for videreuddannelse. 
 Have tidssvarende faciliteter til gennemførsel af uddannelsesaktiviteter. 
 
 

 
Programmet er beskrevet på hjemmesiden: www.regionsjaelland.dk/forskning-MVU  
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At støtte forskere med ressourcer og i de forskningsadministrative 

processer 
 
Med den øgede forskningsaktivitet på Sjællands Universitetshospital (SUH) er der et vedvarende 
behov for systematiseret forskningsunderstøttelse. Forskere på alle niveauer bruger en betydelig 
mængde tid og ressourcer på administrative opgaver, på personaleledelse samt fundraising til pro-
jekter. 
   Der foregår aktuelt ændringer i tilladelsesprocedurer ved f.eks. lægemiddelstyrelsen og de etiske 
komiteer, ligesom der løbende optimeres i den regionale forskningsfunktion. Efter en periode med 
uhensigtsmæssige ventetider er flere tiltag indført, bl.a. ændret tilgang til juridisk bistand, udarbej-
delse af standardkontrakter for nationale og interregionale samarbejder og internt på SUH lettere 
intern godkendelse af projekter. Til gengæld er der stadig uafklarede udfordringer i sagsbehandling 
forhold til de nye EU-regler for CTIS (Clinical Trials Information System) og EudraVigilance. 
 
Alle hospitalets afdelinger har en klinisk forskningsenhed (KFE). KFE’erne har forskellige grader af 
robusthed, erfaring og modenhed i forhold til at kunne støtte forskere. I 2024-2028 er der særligt 
strategisk fokus på en bæredygtig organisatorisk udvikling af forskningsunderstøttelsen, der har 
fokus på at lette procedurer og minimere ventetider for forskere på alle stadier af denne modenhed. 
Der skal være et tydeligt overblik over forskningsøkonomien, en prioritering af gode netværk og 
forskningsforhold, der giver ro til kerneopgaven: at forske. 

 
 
Det vi ønsker 
 

 Bedre overblik over økonomisk støtte til forskning. 
 Vedvarende udvikling af smidigere administrationsgange. 
 Etablering af nem adgang til specialister (f.eks. statistik, jura, opstart) – gerne med rod i 

netværk af forskningsenheder. 
 At sikre relevante faciliteter for forskere på det nye SUH. 
 
 

 
For at kunne opfylde de opstillede mål har arbejdsgruppen udformet mål, som tænkes at kunne 

indfris inden 2028. Disse fremgår af bilag til forskningsstrategien.  
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At styrke forskningskommunikation og formidling 

 
Forskningskommunikation på Sjælland Universitetshospital (SUH) skal understøtte kommunika-
tionen mellem forskere og deres fagfæller, men også øvrige interessenter, herunder borgere, bevil-
lingsgivere og beslutningstagere.  Dette kræver, at fortællingen om SUH er kendt og synlig.  
Forskningskommunikation og formidling skal derfor foregå både på ekspert- og lægmandsniveau. 
   Forskningskommunikation og formidling skal også skabe forståelse for eksisterende udfordringer 
og tilhørende løsninger, samt understøtte inddragelse, bredt samarbejde og netværksdannelse. 
   Forskningskommunikation og formidling kræver træning og uddannelse af forskere i kommuni-
kative færdigheder og i brug af en bred vifte af faglige og populære medier. 
SUH vil med strategisk og proaktiv kommunikation styrke kendskabet til forskningsmiljøerne og 
positionere SUH stærkt som et forskende universitetshospital til gavn for borgerne. 
 
For at indfri visionen for forskning skal SUH i 2024-2028 udvikle en stærk forskningsprofil med 
fokus på tre områder: 
 Intern forskningskommunikation. 
 Træning af forskere i at formidle. 
 Øget netværksdannelse lokalt, nationalt og internationalt. 
 
Der bør tages afsæt i nye(re) former for formidling via Podcast, Folkemøde m.v. og gerne mere 
eksperimentelle og kreative former for repræsentation. 

 
 
Det vi ønsker 
 

 Træning i formidling, in house eller i samarbejde med eksterne journalister. 
 Prioritering af kommunikation for at underbygge, at vi alle arbejder på et universitetshospital. 
 Flere muligheder for præsentation af forskningsresultater og networking mellem forsknings-

grupper regionalt, nationalt og internationalt. 
 Overblik over ressourcer, tilbud og SUH’s struktur inden for forskningskommunikation og 

formidling, særlig afklaring af regional funktion. 
 

 

 

For at kunne opfylde de opstillede mål har arbejdsgruppen udformet mål, som tænkes at kunne 

indfris inden 2028. Disse fremgår af bilag til forskningsstrategien.  
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At praksis er evidensbaseret 

 
Implementering af evidensbaseret praksis er baseret på en kombination af systematisk forskning, 
klinisk ekspertise og patienternes præferencer. Dette er målet for sundhedsprofessionel forskning. 
Det gælder både fremadrettet ved forskning i nye pleje og behandlingstiltag, men også i en konti-
nuerlig vurdering af, om vores processer er dokumenteret bedste praksis. 
   Det er kendt, at effektiv behandling, pleje og rehabilitering indføres langsomt, og ineffektiv be-
handling, pleje og rehabilitering udfases langsomt. Ændringer af praksis sker ikke af sig selv. Der 
er derfor behov for standardiserede tilgange til udvikling og implementering af evidensbaseret. 
 
Opgaven er derfor todelt: 
 Hvordan minimeres tiden fra forskningsresultater opnås, til evidens og kundskab er implemen-

teret som daglig praksis?  
 Hvordan holdes der fast i en afprøvet og velfungerende klinisk praksis uden at lade skepsis stå i 

vejen for evidensbaserede ændringer? 
 
På Sjællands Universitetshospital (SUH) skal strategien for 2024-2028 være en ny tilgang med 
henblik på at ændre klinisk praksis hen mod en stærkere evidensbaseret praksis i et samarbejde 
mellem forskning og klinik. 

 
 
Det vi ønsker  
 

 Mulighed for at ansatte aktivt tilknyttes til implementering af forskningsresultater og det 
kliniske arbejde. 

 Mandat fra Sygehusledelsen til at etablere evidensbaserede udvalg på hver afdeling. 
 
I de evidensbaserede udvalg skal følgende opgaver indfris: 
 Afklaring af fokusområder for implementering af evidens i afdelingen. 
 Anbefaling til rammer for implementering i afdelingerne og facilitering af processen. 
 Anbefaling til måder at sikre at forskning og udvikling bliver en naturlig del af klinisk praksis. 
 
 

 
For at kunne opfylde de opstillede mål har arbejdsgruppen udformet mål, som tænkes at kunne 
indfris inden 2028. Disse fremgår af bilag til forskningsstrategien.  
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At øge graden af teknologianvendelse 

 
Integration af teknologi i sundhedsydelser er et vigtigt tema både internationalt, nationalt – og på 

Sjælland Universitetshospital (SUH). SUH har særlige udfordringer med lange afstande patien-

terne skal rejse, social ulighed i sundhed, foruden et generelt vilkår med flere opgaver i sundheds-

væsnet, som øges i højere takt end de tilgængelige ressourcer. SUH har særlige forudsætninger og 

interesser i at forske i anvendelse af teknologi, og flere afdelinger har igangværende projekter. 

   SUH kan med fordel i 2024-2028 have specielt fokus på at udnytte mulighederne i de digitale 

infrastrukturer, og derved skabe en ny infrastruktur omkring de kliniske forskningsenheder 

(KFE’er). Der bør der udvikles teknologiske redskaber i form af f.eks. Apps til struktureret og mål-

rettet inddragelse og involverings af såvel patienter som pårørende. Dette ses både som nødvendig 

brugerinvolvering, information og mulighed for brugerbedømmelse, samt som involvering i forsk-

ningsprojekter og processer.  

 

Der bør også være samarbejder omkring at udvikle strukturer for de fremtidige behandlinger, hvor 

terapiområder deler samme udfordringer. Tidligere på SUH har der været tanker om at skabe et 

hub (et center) med strategiske samarbejder til en fase-1 for digitale løsninger i behandling og mo-

nitorering af patienter. 

   Arbejdsgruppen under Akademisk Råd om Teknologianvendelse har identificeret mulige indsats-

områder for eksempelvis fælles infrastruktur i PROM-målinger, digital platform for standardiseret 

fænotypisk karakterisering af patienter både på hospital og ved sektorovergange samt oprettelse af 

fælles biobank med eksempelvis genotypisk fokus. 

 

 

Det vi ønsker 
 

 Mandat til at nedsætte en rådgivningsgruppe under Akademisk Råd til at vejlede Sygehusledel-
sen i forskning inden for anvendelse af teknologi. 

 At udvikle en strategi som kan sikre midler til, at teknologiudvalget kan iværksætte forskellige 
forskningsaktiviteter inden for anvendelse af teknologi herunder igangsætte initiativer på op-
fordring af Sygehusledelsen til at skabe et fælles sprog for PRO (patient related outcomes). 

 

 

 

For at kunne opfylde de opstillede mål har arbejdsgruppen udformet mål, som tænkes at kunne 

indfris inden 2028. Disse fremgår af bilag til forskningsstrategien.   
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At definere store tværgående projekter i forskerfællesskaber 

 
Forskerne ønsker at skabe muligheder for at udtænke væsentligt større, tværfaglige satsninger på 
Sjælland Universitetshospital (SUH), som kan medføre støtte til at udføre forskning. De større 
satsninger skal bygge bro mellem fagligheder for at skabe forudsætninger for en stadig større grad 
af ligeværdighed, hvor den specialiserede behandling kommer tættere på borgerens hverdag gen-
nem tværsektorielle samarbejder, udvikling og anvendelse af teknologiske løsninger og inddragelse 
af patienter og pårørende. 
   Tanken her er at tiltrække væsentligt større fondsbevillinger ved at løfte store opgaver med bredt 
samfundsgavnligt potentiale. 
 
SUH befinder sig i en region med de forholdsvis færreste sundhedsprofessionelle og flest multi-
syge, der også lider af nogle af de sygdomme, som er mindst beskrevne. Det udfordrer lighed i 
sundhed. Samtidig betyder udvikling af stadig mere specialiserede behandlinger, at der potentielt 
vil skabes stadig større afstand mellem borger og behandling. 
   I Akademisk Råd er der identificeret særlige muligheder for projekter, hvor SUH kunne har for at 
tiltrække reelt store forskningsinvesteringer og fondsdonationer. SUH er et samarbejdende univer-
sitetshospital, som har relationer til de tilgrænsende sektorer. Med den forestående fusion med 
Nykøbing Falster Sygehus vil disse relationer underbygges yderligere. 

 

 
Det vi ønsker 
 

 SUH skal imødekomme udfordringer ved investere i en infrastruktur, hvor flere data kan ind-
samles kontinuerligt og integreres med henblik på at udvikle den mest relevante behandling for 
den pågældende borger. 

 Rejse midler til denne infrastruktur, der skal kunne anvendes bredt af alle specialer til behand-
ling af deres patienter for at skabe en platform, hvor større mængder af sundhedsdata produce-
res for at udvikle bedre sundhed for alle, et ”Sundhed 2.0 for patienterne”. 
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Strategien for uddannelse 

Indsatser for lægeuddannelsen ved Region Sjælland 
 
For at indfri visionen for lægeuddannelse på Sjællands Universitetshospital (SUH) bør der arbejdes 
med følgende mål: 

 

 
I løbet af 2024 

 
 Etablering af enheder inden for tværfaglig undervisning, hvor hvert speciale foreslår mindst et 

mulig tværfaglig emne. 
 Skabe tid og økonomisk baggrund til udvikling af tværfaglige undervisningsmiljøer. 
 Etablere hjælpemidler inden for ”Flip classroom” case-baseret undervisning.  
 Etablere hjælpemidler til undervisning i klinisk beslutningstagning i form af en klinisk 

skabelon. 
 Etablere undervisning i at lære, hvornår man lærer. 
 Udvikle skabelon til struktur for ophold ved kliniske afdelinger. 
 Indføre syge- og rask meldingskultur ved kliniske ophold. 
 Udvikle faste velkomst- og farvelsamtaler inkl. evalueringsværktøjer. 
 Alle undervisere gennemfører *kurset ”Introduktion til universitetsundervisning”. 
 Etablering af miljø, hvor undervisere i samme fag mødes ½ dag/år. 
 Udbyde tilbud om national eller helst international uddannelse i tilrettelæggelse af medicinsk 

uddannelse. 
 Deltagelse i udvikling af master uddannelse indenfor medicinsk uddannelse gennem KU. 
 Påbegyndelse af udvikling af katalog over undervisningskurser (master og diplomuddannelser). 
 Udføre mindst et studiebesøg i udlandet inden for gruppen af undervisere. 
 

 

Inden 2028 

 
 Udvikle program for simulations-baseret hands-on træning. 
 Etablere en værktøjskasse til undervisere for inddragende og aktiverende undervisning. 
 Etablere mulighed for frivillig peer feedback. 
 10-20 undervisere har deltaget i didaktiske kurser og videreformidlet indhold til undervisere. 
 Indførelse af eksperimenterende undervisning. 
 Udvikling af erfaring med Entrusted Professional Activities (EPA) i undervisningen. 
 Oprette adjunkt pædagogikum til de uddannelsesansvarlige i hver afdeling.  
 Koble regionens lægestuderende til udbud af lægevikariater i regionen. 
 At søge at koordinere udvikling og samarbejde ned erhvervskandidatuddannelsen i sygepleje. 
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Strategien for forskerstøtte 

Indsatser for at støtte forskere med ressourcer og i de administrative 
processer 

 
Der skal arbejdes med følgende mål for Sjællands Universitetshospital (SUH): 

 
 

Inden 2028 

 
 Overblik over forskningsprocesser (én indgang), f.eks. gennem brugervenlig guide (flow-chart) 

som supplement til hjemmeside. Til hjemmesiden kan produceres korte videoer, drejebøger og 
andet informationsmateriale om forskningsemner 

 Større indblik og viden om muligheder for interne finansiering, herunder fordeling af de 3% af 
SUH’s omsætning øremærket til forskning og indtægter fra overhead. 

 Delfinansiering af ph.d.- og postdoc-forløb fra puljer centralt på SUH og på afdelingsniveau. 
 Kendskab til fonde, forskere kan søge, og hands-on hjælp til og oplæring i fondsansøgninger.  
 Kendskab til fondskontorer, der kan bistå med specifikke ansøgninger til forskningsmiljøer og 

understøttelse af tværfaglige signaturprojekter med et særligt fokus på at hjælpe nye 
forskningsmiljøer på vej. 

 Nem dialog med forskningsinstanser for smidige sagsgange (f.eks. i VEK med foretræde for 
komite for indledende dialog, strukturere ansøgnings- og bedømmelsesprocedurer, hurtigere 
behandling i sager, der ikke kræver VEK-godkendelse og en generel tilførsel af ressourcer til 
området). 

 Adgang til specialister inden for statistik, partnerskabsaftaler, jura m.v. samt adgang til faglige 
netværk og kvalificeret dialog om projekter. 

 Hjælp til karriereplanlægning og fastholdelse på SUH f.eks. i form af Forskningsudviklings-
samtale (FUS) med deltagelse af klinisk leder og en bisidder fra Akademisk Råd. 

 Hjælp til at facilitere, pleje og vedligeholde et internationalt forskningsnetværk. 
 Udvikling af formelle og uformelle netværk fra ph.d.-niveau og op (synergi frem for 

konkurrence). 
 Kendskab til egen afdelings KFE, forskerens organisatorisk tilknytning hertil og de ressourcer, 

der gennem KFE’en er tilgængelige for afdelingens forskere. 
 Gode rammer i afdelingernes KFE rum, ph.d.-hus m.v. og har adgang til fleksible mødelokaler, 

kontorpladser, ambulante rum til kliniske forsøg og vedligeholdelsen heraf. 
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Strategien for kommunikation 

Indsatser for at styrke forskningskommunikation og formidling 
 
For at styrke forskningskommunikation og formidling på Sjællands Universitetshospital (SUH) 
skal der arbejdes med følgende mål: 

 

 
I løbet af 2024 

 
 Internt forståelsespapir som et fælles grundlag for, hvorfor vi forsker på SUH og hvordan 

forskning, klinisk praksis og drift spiller sammen på et universitetshospital.  
 Tiltag for at synliggøre forskningen internt på SUH, f.eks. igennem åbne foredrag eller poster 

boards med populær formidling. 
 Støtte af lokale faglige fora for vellykkede forskningsmiljøer: F.eks. Netværk for Yngre Forskere 

på SUH, MVU-forskningsnetværket og Forskningens Dag. Samtidig bør der være øget fokus på 
etablering af uformelle fora, der kan understøtte kollegiale relationer (f.eks. SUH-forskerkor). 

 Tilbud om kurser i mundtlig og skriftlig forskningsformidling. Træning i brug af strategiske 
værktøjer i forskningsformidling via traditionelle medier og sociale medier. Herudover træning 
i metoder til at brænde igennem på en scene og til pressehåndtering. 

 Igangsættelse af nye formidlingsmetoder. Der er stigende interesse for at formidle forskning på 
nye måder. Visuelle abstrakts, TED Talks og performative tiltag i form af dans og poetry slam 
anvendes ved mange forskningsarrangementer. Denne udvikling bør understøttes ved at disse 
kommunikationsformer efterspørges ved forskningsarrangementer eller indgår i bedømmelsen 
af f.eks. poster eller foredragskonkurrencer. 

 Systematisk samspil med andre formidlingsindsatser som f.eks. SUH’s årlige 
forskningsrapport, Sundhedsfaglig Festival, Forskningens Dag, Tværfaglig Symposium, 
MAGASINET, pressen f.eks. via ekspertlister og hjemmesiden. 

 

 
Inden 2028 

 
 Vejledninger for hver klinisk forskningsenhed (KFE) udarbejdes som hjælp til fagfællekommu-

nikation, f.eks. præsentation af forskningsresultater, opbygge relevante forskningscurricula (for 
mundtlige præsentationer på dansk og engelsk, abstracts og posters, konferencedeltagelse og 
publikationer). 

 Kommunikationsstrategier tænkes ind i forskningsprojekter, så hvert forskningsprojekt har en 
formidlingsstrategi, der afdækker interessenter og relevante medier. Oplysninger om hvor der 
kan søges hjælp til planlægning og praktisk udførelse bør fremgår af KFE’ernes retningslinjer. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Sjællands Universitetshospital – Forskningsstrategi 2024-2028 

Bilag side 3 af 5 – November 2023 



 
 

 
Strategien for evidens i praksis 

Indsatser for at styrke implementering af evidensbaseret praksis 
 
Strategien er en ny tilgang til at ændre klinisk praksis henimod en stærkere evidensbaseret praksis 
og som et samarbejde mellem forskning og klinik. Sjællands Universitetshospital (SUH) bør derfor 
arbejde med: 

 

 
Inden 2028 

 
 Anbefalinger til rammer for implementering i afdelingerne og facilitering af 

implementeringsprocessen. 
 Nedsat udvalg bidrager med afklaring af fokusområder for implementering af evidens på 

afdelingsniveau. 
 Etablering af stillinger, der er aktivt tilknyttet både forskning og det kliniske arbejde. 
 Udbud af/anvendelse af standardiserede værktøjer på hospitals-/regionalt niveau. 
 Optimere/prioritere forskning, som tager ansvar for vidensdeling og implementering. 
 Styrke det tværfaglige forskningssamarbejde. 
 Forskning og implementering prioriteres på alle afdelinger. 
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Strategien for teknologianvendelse 

Indsatser inden for teknologianvendelse på Sjællands 
Universitetshospital 

 
Sjællands Universitetshospital (SUH) skal arbejde med at formalisere sin indsats inden for 
anvendelse af teknologi ved:  
 
 

Inden 2028 
 
 Nedsætte en rådgivningsgruppe under Akademisk Råd, der kan vejlede Sygehusledelsen i 

spørgsmål, der omhandler forskningen inden for anvendelse af teknologi. F.eks. et ad hoc 
ekspertudvalg under Akademisk Råd med mandat til at opbygge en fælles digital infrastruktur 
til f.eks. fase-1 test. Denne infrastruktur kan skabe en standardiseret tilgang til måling af 
PROM-data. 

 I regi af ovennævnte rådgivningsgruppe at igangsætte initiativer på opfordring af Sygehus-
ledelsen, som hjælper med at skabe et fælles sprog for PRO med særligt fokus på: 
 App, teknologisk infrastruktur og datasikkerhed. 
 Specifikke PRO’er for patientforløb, diagnoser og demografier. 
 Systematisk involvering af patienter og pårørende. 

 I regi af ovennævnte rådgivningsgruppe at arbejde med fænotypisk karakterisering af patienter, 
der indlægges på SUH ud fra registerdata, herunder: 
 Etablere kommunale samarbejder for adgang til yderligere data. 
 Samarbejde på regionalt niveau om anvendelse af registerdata (SDS, RKKP, DS). 

 I regi af ovennævnte rådgivningsgruppe at etablere af biobank med blodprøver til at undersøge 
genetiske risikofaktorer (f.eks. SNP-profilering for at kunne udvikle specifikke forløb, f.eks. for: 
 Patientforløb i kirurgi i forhold til medicin og andet. 
 Patient fæmotype f.eks. i forhold til hjertekar-sygdom, cancer og alder. 

 Gennem denne gruppe at sikre outreach til strategiske fællesskaber, som leverer national og 
institutionel infrastruktur og hjælper med at identificere særlige indsatsområder i forhold til 
strategiske samarbejder. 
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